Construção de Prédios Públicos

Meta: 100% - - -

Artigo 2º - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir crédito especial
no Orçamento do exercício financeiro de 2022, aprovada pela Lei Municipal nº 5 .431/2021, de

14 de dezembro de 2021, no valor de R$ 1.500.000,00 (um milhão e quinhentos mil reais),
para fazer face à execução da ação do art. 1 º desta Lei, de acordo com a seguinte classificação:

Ór ão: 02 - Prefeitura Munici ai
Unidade: 02.07 - Secretaria Munici ai de Obras e Servi os Urbanos
Sub Unidade: -

Subfun ão: 122 -Administração Geral

[...]

1.262 -Am lia ão, Reforma e Constru ão de Prédios Públicos
Natureza da Despesa:
449051 Obras e Instalações DR 200 1.500.000,00

Artigo 3º - Conforme previsto no Artigo 43 da Lei Federal nº
4.320/1964, o recurso para abertura do referido crédito especial, disposto no artigo anterior, no
valor de R$ 1.500.000,00 (um milhão e quinhentos mil reais), será por superávit financeiro
apurado no exercício anterior, na DR 200.

Artigo 4° - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Santa Rita do Sapucaí, 22 de março de 2022.

~v~
Wander Wilson Chaves

Prefeito Municipal

Luiz Ant~-Magalhães